
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Н О ВО КУБАН СКО ГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2025 г № 47

х. Кирова

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Верхнекубанского 
сельского поселения Новокубанского района за 9 месяцев 2025 года

Рассмотрев и обсудив отчет об исполнении бюджета Верхнекубанского 
сельского поселения Новокубанского района за 9 месяцев 2025 года, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района 9 месяцев 2025 года, по доходам 36795,4 
тыс. рублей, по расходам 41959,8 тыс. рублей, по источникам внутреннего 
финансирования -5164,4 тыс. рублей (приложение № 1).

2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда 
Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района 9 месяцев 
2025года (приложение № 2).

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений 
Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района и фактические 
затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2025 года (приложение № 3).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
главного бухгалтера администрации Верхнекубанского сельского поселения 
Новокубанского района (М.Ю. Попова).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования на сайте Верхнекубанского сельского поселения 
Новокубанского района

Глава Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района А.В. Брежнев



Приложение № 1
к постановлению администрации Верхнекубанского 

сельского поселения Новокубанского района 
от 01.10.2025 года №47

Отчет
об исполнении бюджета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района 

за 9 месяцев 2025 года

Код дохода по бю джетной 
классификации

1
Л_

Н аименование показателей

У твержде
иные

бю дж ета
ые

назначен
И Я

И сполнено с 
начала года

Неисполне
иные

назначения

%
исполнен

И Я

1 2 3 4 5 6
X Доходы  бю джета всего, в т.ч. 47596,8 36795,4 10801,4 77,3

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 36010,7 25611,0 10399,7 71,1

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 16565,3 11818,8 4746,5 71,3

000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы  физических лиц 16565,3 11818,8 4746,5 71,3

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исклю чением 
доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

16504,3 11584,8 4919,5 70,2



ООО 1 01 02020 01 0000 ПО

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами зарегистрированны ми в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю щ ихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

10,5 74,3 -63,8 707,6

ООО 101 02030 01 0000 110

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

50,0 157,6 -107,6 315,2

ООО 101 02040 01 0000 ПО

Н алог на доходы  физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являю щ имися иностранны ми гражданами, 
осущ ествляю щ ими трудовую  деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

0,5 0,0 0,5 0,0

ООО 101 02080 01 0000 ПО

н ал о г на доходы  (ризических лиц в части суммы налога, 
превыш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к части 
налоговой базы, превыш аю щ ей 5 000 000 рублей (за 
исклю чением налога на доходы  ф изических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы  
физических лиц в отнош ении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым

2,1 -2,1

ООО 1 0302000 00 0000 000
А кцизы по подакцизным товарам(продукции), 
производимые на територии Россиской Ф едерации

4595,8 3395,6 1200,2 73,9



ООО 103 02230 01 0000 110

Доходы  от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащ ие распределению  между бю джетами Российской 
Ф едерации и местны ми бю джетами с учетом 
установленных диф ф иренцированны х нормативов 
отчислений в местны е бю джеты

2087,1 1718,4 368,7 82,3

10 302 240 010 000 100

Д оходы  от уплаты акцизов на моторные масладля 
дизельны х или карбю раторны х(инж екторны х) двигателей, 
подлежащ ие распределению  между бю джетами субъектов 
Российской Ф едерации и местными бю джетами с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов 
отчислений в местные бю джеты

12,3 10,1 2,2 82,1

10 302 250 010 000 100

Д оходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлеж ащ ие распределению  между бю джетами субъектов 
Российской Ф едерации и местными бю джетами с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов 
отчислений в местны е бю джеты

2496,4 1842,1 654,3 73,8

10 302 260 010 000 100

Доходы  от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащ ие распределению  между бю джетами субъектов 
Российской Ф едерации и местными бю джетами с учетом 
установленны х дифф еренцированны х нормативов 
отчислений в местны е бю джеты

-175.0 175,0

ООО 1 0500000 00 0000 000 Н алог на совокупный доход 130,7 563,0 -432,3 430,8

ООО 1 05 03000 01 0000110 Единый сельскохозяйственны й налог 130,7 563,0 -432,3 430,8
ООО 1 05 03010 01 0000110 Единый сельскохозяйственны й налог 130,7 563,0 -432,3 430,8

ООО 1 05 03020 01 0000110 Единый сельскохозяйственны й налог (за налоговые 
периоды, истекш ие до 1 января 2011 года)

0,0

ООО 1 06 00000 00 0000000 Н алоги на имущ ество 14415,5 9577,4 4838,1 66,4



ООО 1 06 01000 00 0000110 Н алог на имущ ество физических лиц 2165,1 712,7 1452,4 32,9
ООО 1 06 01030 10 0000110 Н алог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
располож енным в границах поселений

2165,1 712,7 1452,4 32,9

ООО 1 06 06000 00 0000110 Земельный налог 12250,4 8864,7 3385,7 72,4

ООО 1 06 0603310 0000 п о Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным 
участком, располож енным в границах сельских поселений.

10096,8 8401,5 1695,3 83,2

ООО 1 06 06043 10 0000 н о Земельный налог с ф изических лиц, обладаю щ их 
земельным участком, располож енны м в границах сельских 
поселений (сумма платеж а (перерасчеты, недоимка и 
задолж енность по соответствую щ ему платежу, в том числе 
по отмененному)

2153,6 463,2 1690,4 21,5

ООО 1 11 00000 00 0000 000 Д оходы отиспользования имущ ества, находящ егося в 
государственной и м униципальной собственности

258,4 227,2 31,2 87,9

ООО 1 11 0501305 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки,государственная собственность на которые не 
разграничена и которые располож ены  в границах сельских 
поселений

237,4 211,6 25,8 89,1

ООО 1 11 0908010 0000 120 Плата, поступивш ая в рамках договора за предоставление 
права на размещ ение и эксплуатацию  нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию  рекламных 
конструкций на землях и земельных участках, находящ ихся 
в государственной или муниципальной собственности и на

21,0 15,6 5.4 74,3

ООО 11301995 10 0000 130 П рочие доходы  от оказания платны х услуг(работ) 
получателями средств бю дж етов поселения

45,0 27,9 17,1 62,0

ООО 11302995 10 0000 130 П рочие доходы  от компенсации затрат бю джетов сельских 
поселений

1,0 -1,0



ООО 11402052 10 0000 440 Д оходы  от реализации имущества, находящ егося в 
оперативном управлении учреждений, находящ ихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исклю чением имущ ества муниципальны х бю дж етных и 
автономных учреждений), в части реализации 
м атериальны х запасов по указанному имущ еству

0,1 -0,1

ООО 11705050100000180 П рочие неналоговы е доходы в бю джеты сельских 
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

ООО 2 00 00000 00 0000000 Безвозмездны е поступления 11586,1 11184,4 401,7 96,5

000 2 02 15001 10 000 150 Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание 
бю дж етной обеспеченности из бю дж ета субъекта 
Российской Ф едерации

2900,5 2900,5 0,0 100,0

000 2 02 16001 10 000 150 Дотации бю дж етам сельских поселений на выравнивание 
бю дж етной обеспеченности из бю дж ета муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским делением

3260,2 3260,2 0,0 100,0

О'ОО 20229900 10 0000 150 Субсидии бю джетам сельских поселений из местны х 
бю джетов

43,8 43,8 0,0 100,0

ООО 20229999 10 0000 150 Прочие субсидии бю джетам сельских поселений
0,0

000 2 02 03000 00 0000151 Субвенции бю джетам субъектов РФ и муниципальных 
образований

451,9 305,2 146,7 67,5

000 2 02 35118 10 0000151 Субвенции бю джетам на осущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

421,9 275,2 146,7 65,2

000 2 02 35118 10 0000151 Субвенции бю дж етам поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военные комиссариаты

421,9 275,2 146,7 65,2

000 2 02 30024 10 0000151 Субвенции местным бю джетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ

30,0 30,0 0,0 100,0

000 2 02 30024 10 0000150 Субвенции бю джетам поселений на вы полнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ

30,0 30.0 0,0 100,0



ООО 20249999 10 0000 150 Прочие м еж бю дж етны е трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

3854,0 3599,0 255,0 93,4

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездны е поступления в бю джеты сельских 
поселений

1075,7 1075,7 0,0 100,0

000 2 08 05000 10 0000 150 П еречисления из бю дж етов сельских поселений(в бю дж еты 
поселений) для осущ ествления возврата(зачета) излиш не 
уплаченных или излиш не взысканны х сумм налогов, 
сборов и иных платеж ей, а так же сумм процентов за 
несвоевременное осущ ествления такого возврата и 
процентов, начисленны х на излиш не взысканные суммы

И ТО ГО  ДО Х О ДО В Доходы  бю дж ета всего: 47596,8 36795,4 10801,4 77,3

РАСХОДЫ

0100 О бщ егосударственные вопросы 21771,0 17831,2 3939,8 81,9
0102 Ф ункционирование высш его долж ностного лица субъекта 

РФ и м униципального образования
1010,0 816,2 193,8 80,8

0104 Ф ункционирования П равительства Российской Ф едерации, 
высш их исполнительны х органов государственной власти 
субъектов РФ. местны х администраций

6790,0 5153,0 1637,0 75,9

0106 О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамож енных органов и органов финансового надзора

С ^
J J ) , J 53,3 100,0 100,0

0107 П роведение вы боров и референдумов 0,0 0,0 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 100,0 0,0 100,0 0,0

0113 Другие общ егосударственны е вопросы 13817,7 11808,7 2009,0 85,5

0200 Н ациональная оборона 507,8 332,5 175,3 65,5

0203 М обилизационная и вневойсковая подготовка 507,8 332,5 175,3 65,5

0300 Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность

15,0 8,4 6,6 56,0



0309 Защ ита населения и территорий от чрезвучайных ситуаций 
природного и техногенного характера

0,0 0,0 0,0 0,0

0310 О беспечение пожарной безопасности 15,0 8,4 6,6 56,0

0400 Н ациональная экономика 4605,8 4020,3 585,5 87,3

0409 Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 4595,8 4020,3 575,5 87,5

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 10,0 0,0 10,0 0,0
0500 Ж илищ но-коммунальное хозяйство 3756,3 3218,7 537,6 85,7

0501 Ж илищ ное хозяйство

0502 Коммунальное хозяйство 930,8 871,4 59,4 93,6

0503 Благоустройство 2819,9 2344,7 475,2 83,1

0505 Другие вопросы в области жилищ но-коммунального 
хозяйства

5,6 2,6 3,0 46,4

0700 О бразование 40,0 10,0 30,0 25,0

l  0705 П рофессиональная переподготовка, повыш ение 
квалификации и краткосрочное обучение по профильным 
направлениям деятельности м униципальны х служащих

40,0 10,0 30,0 25,0

0707 М олодеж ная политика 0,0 0,0 0,0 25,0

0800 Культура, кинематография и средства массовой 
информации

21184,1 16115,8 5068,3 76,1

0801 Культура 21184,1 16115,8 5068,3 76,1

0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0,0 0,0 0,0

1001 П енсионное обеспечение 424,2 297,8 126,4 70,2
1003 Социальное обеспечение населения 120,0 100,0 20,0 0,0
1006 Другие вопросы в области социальной политики 50,0 25,0 25,0 50,0
1100 Ф изическая культура и спорт 10,0 0,0 10,0
1101 Ф изическая культура 10,0 0,0 10,0

1301 О бслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга

2,5 0,1 2,4 4,0



9600 И ТО ГО  РА С ХО ДО В 52486,7 41959,8 10526,9 79,9

00090000000000000000 Результат исполнения бюджета(дефицит, профицит 
бюджета)

-4889,9 -5164,4 274,5 105,6

Глава Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района А.В. Брежнев



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района 

от 01.10.2025 года № 47

Отчет об использовании средств резервного фонда 
Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района

за 9 месяцев 2025 года

В соответствии с решением Совета Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района от 02.12.2024 г № 42 «О бюджете 
Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района на 2025 
год» предусмотрены средства резервного фонда в сумме 100 000,00 рублей.

Из резервного фонда за 9 месяцев 2025 года расходы не 
производились

Г лава Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района А.В.Брежнев



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района 

от 01.10.2025 г №47

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

и работников муниципальных учреждений Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района и фактические затраты на их денежное

содержание за 9 месяцев 2025 года

№
п/п

Наименование учреждения Численность
работников

Фактические 
затраты на их 

денежное 
содержание 

(рублей)
1 Администрация Верхнекубанского 

сельского поселения 
Новокубанского района

7 4399723,0

Муниципальные служащие 7 4399723,0
2 МКУК «Верхнекубанский 

культурно-досуговый центр»
23 8087431,0

3 МКУ "УОД ОМСУ и МУ 
Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района"

15 3556986,0

Глава Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района А.В. Брежнев


